
dovolte, abych vás všechny pozdravila na za-
čátku letních prázdnin a v období začínajících 
dovolených. Řada z vás se jistě chystá navštívit 
zajímavá místa naší země nebo cestovat do 
zahraničí. Proto vám přeji, abyste se z cest vra-
celi vždy v pořádku a zdrávi. Také naše město 
očekává příliv turistů, kteří každoročně ve vel-
kém počtu navštíví nejen Manětín a Rabštejn, 
ale i další místa našeho okolí. Buďte prosím 
obezřetní a stále dodržujte všechna hygienická 
opatření, protože covid se znovu začíná šířit.

Vzhledem k tomu, že se oproti loňskému roku zlepšila 
epidemiologická situace v naší zemi, bylo možné v le-
tošním roce uskutečnit více kulturních a společenských 
akcí. 
V sobotu 25. června od 13 hod. proběhly v zámec-
kém parku za příjemného počasí již 11. manětínské 

slavnosti (viz fotografie), které zahájil nádherným kon-
certem orchestr DOMIKUS ze ZUŠ Plasy 
pod vedením pana ředitele Milana Kůsy. 
Divadelní soubor „Kolem“ připravil pro děti 
dvě pohádky, které se nejen dětem velmi 
líbily. Také vystoupila skupina historické-
ho šermu SORDEM. Velmi zajímavé byly 
ukázky práce s dravými ptáky sokolníka 
pana Miloslava Vondrušky, který se ještě 
dopoledne rozhodoval, zda do Manětína 

přijede, protože v jeho bydlišti celé dopoledne ustavičně 
pršelo.  Od 16 do 18 hod. hrála pro milovníky dechovky 
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kapela KRALOVANKA pana Pavla Saka. Večer od 
20 hod. do půlnoci zahrála místní známá rocková 
kapela ARTUR. Po celou dobu slavností bylo k dis-
pozici občerstvení a stánkový prodej. Možná byly 
zklamané děti, které se těšily na jízdu vláčkem. Ten 
bohužel, také kvůli špatnému počasí v místě bydliště 
majitele, nedorazil. Všem, kteří se podíleli na přípravě 
a zajištění celé akce, bych chtěla moc poděkovat.
Od poloviny dubna je od 9 do 16 hod. otevřeno In-
focentrum v prostorách v č.p. 92 na náměstí, kde 
si můžete nyní prohlédnout krásné fotografie Fo-
toklubu Plasy. Chtěla bych poděkovat také žákům 
ZŠ, kteří své výtvarné práce vystavovali od poloviny 
dubna do konce května. Od otevření do dnešních 
dnů navštívilo Infocentrum více než 750 návštěv-
níků Manětína, z toho asi 30 cizinců. Za loňský 
rok navštívilo Infocentrum 2 907 návštěvníků. Od  
1. července je Infocentrum otevřeno každý den od 
9.00 do 17.00 hod. 
Manětín se také těší velkému zájmu o svatební obřa-
dy. V letošním roce se dosud uskutečnilo 18 svateb 
a dalších 20 obřadů je již zamluveno. 
Dlouhodobě mezi tradiční akce patří blahopřání 
našim spoluobčanům, kteří se dožívají 70., 75., 80. 

a dalších narozenin. Společně s panem starostou 
jsme navštívili a pogratulovali od začátku roku 
47  jubilantům.
Město Manětín nabízí k prodeji nástěnný kalendář 
na rok 2023 s malovanými obrazy Manětína a jeho 
částí, ve formátu A3. Autorem je Ing. arch. Miloslav 
Michalec. Originály obrazů je možné zhlédnout v zá-
mecké oranžerii. Cena kalendáře je 100 Kč a můžete 
si jej zakoupit v Infocentru Manětín.
Na závěr přeji všem spoluobčanům krásnou dovole-
nou a dětem pěkné prázdniny, plné zážitků a načer-
pání energie do nového školního roku. 
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VÝbĚR Z uSNeSeNÍ 29. ZASeDáNÍ ZASTuPiTelSTVA MĚSTA MANĚTÍN, 
KONANéhO DNe 29. 6. 2022

Eva Vaňková

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
63/22 – zprávu o činnosti starosty od posledního zase-
dání zastupitelstva města, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení. 
Zastupitelstvo města schvaluje:
64/22 – program 29. zasedání ZM.
65/22 – zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou.
66/22 – ověřovateli zápisu pana Jana Fencla a pana 
Miloslava Brože.
67/22 – celoroční hospodaření města a závěrečný účet 
města za rok 2021 včetně zprávy Krajského úřadu Pl-
zeňského kraje, odboru ekonomického, oddělení pře-
zkoumávání hospodaření obcí a kontroly o výsledku pře-
zkoumání hospodaření města za rok 2021 bez výhrad. 
68/22 – účetní závěrku města za účetní období 2021.
69/22 – přijetí dotace ve výši 1 197 026 Kč z dotačního 
titulu Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování 
bezpečnosti 2022.
70/22 – přijetí dotace ve výši 20 000 Kč z dotačního 
titulu Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji 
pro rok 2022.
71/22 – Smlouvu o dílo s firmou KETNET s. r. o., IČ 
26330326, na realizaci akce Výstavba městského ka-
merového dohlížecího systému v Manětíně, která je 
přílohou tohoto usnesení č. 2, a pověřuje starostu města 
jejím podpisem. 
72/22 – Obecně závaznou vyhlášku města Manětín, 
kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2019, 
o místních poplatcích.  
73/22 – Obecně závaznou vyhlášku města Manětín, 
o místním poplatku z pobytu.
74/22 – Obecně závaznou vyhlášku města Manětín, 
o místním poplatku ze psů.
75/22 – Obecně závaznou vyhlášku města Manětín, 
o místním poplatku ze vstupného.
76/22 – Obecně závaznou vyhlášku města Manětín, 
o místním poplatku za užívaní veřejného prostranství.
77/22 – prodej stavebních pozemků v lokalitě Z 3 „Pod 
horou“, který je přílohou č. 3 tohoto usnesení.
78/22 – prodej pozemku parc. č. 528/28 o výměře 81 m2 
v k. ú. Rabštejn nad Střelou dle geometrického plánu č. 
282-1/2021 za 120 Kč/m2 panu M. Š.  
79/22 – záměr prodeje stavebního pozemku v lokalitě 
Z 3 „Pod horou“, který je přílohou č. 4 tohoto usnesení.
88/22 – odkoupení pozemků parc. č. 467/1, parc. č. 
467/2, parc. č. 472, parc. č. 473/1, parc. č. 480/2, parc. 

č. 480, parc. č. 482/2 a parc. č. 488 v k. ú. Kotaneč za 
cenu 371 500 Kč od Státního statku Jeneč, státní podnik 
v likvidaci, IČ 00016918.
89/22 – Smlouvu o mapování a aktualizaci dat technické 
infrastruktury ve vlastnictví obcí pro systém Digitální 
technické mapy Plzeňského kraje s Plzeňským krajem, 
IČ 70890366, která je přílohou tohoto usnesení č. 5, 
a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
90/22 – nabídku ve výši 245 990 Kč bez DPH na akci 
veřejné osvětlení v lokalitě Z 3 od Tomáše Šoura, elekt-
roinstalační práce, a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy o dílo. 
91/22 – evidenci investičního projektového záměru 
s názvem „ZŠ Manětín-odborné učebny a výtah“, jehož 
předkladatelem je Základní škola Manětín, příspěvková 
organizace, se sídlem Manětín č.12, 331 62 Manětín, IČO 
75 005 191, ve Strategickém rámci MAP ORP Kralovice, 
verze 12, Seznam investičních priorit ZŠ pro intervence 
IROP (2021–2027) v předloženém znění Souhlasu zři-
zovatele ze dne 24. 6. 2022.
92/22 – přípravu projektového záměru s názvem „ZŠ 
Manětín-odborné učebny a výtah“ k podání žádosti 
o finanční podporu z Integrovaného regionálního ope-
račního programu IROP 2021–2027 (IROP 2021–2027), 
v gesci MMR ČR, konkrétně do plánované výzvy ve spe-
cifickém cíli 4.1. Vzdělávací infrastruktura, která je před-
pokládána k vyhlášení ve 4.Q roku 2022. Předkladatelem 
žádosti o finanční podporu bude Město Manětín, dotče-
ným subjektem je Základní škola Manětín, příspěvková 
organizace, se sídlem Manětín č. 12, 331 62 Manětín, IČ 
75005191. Rozsah investičního záměru je předpokládán 
ve výši 7 mil. Kč. Plánované financování v rámci této 
výzvy IROP je z Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
EFRR (70 %) – přechodový region, ze státního rozpočtu 
(20 %), z rozpočtu města Manětín (10 %).
93/22 – k zapracování do připravované Změny č. 2 ÚP 
Manětín:
– návrh žadatelky P. H. o zahrnutí pozemku parc. č. 
st. 325, k. ú. Manětín, do připravované Změny č. 2 ÚP 
Manětín. Jedná se o změnu funkční plochy z plochy 
VS – plocha smíšená výrobní na plochu BH – bydlení 
v bytových domech. V budoucnu by chtěla tento poze-
mek využít k výstavbě bytového domu.
– návrh žadatele MS Manětín o zahrnutí pozemku parc. 
č. 1279/3, k. ú. Manětín do připravované Změny č. 2 ÚP 
Manětín. Jedná se o změnu funkčního využití z plochy 
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Pavla Cimlerová, ředitelka ZŠ Manětín

VážeNÍ SPOluObčANé, VážeNÍ RODiče, Milé DĚTi,

dovolte mi, abych na začátku prázdnin zhodnotila uply-
nulý školní rok. Na začátku školního roku navštěvovalo 
Základní školu Manětín 151 žáků. Počet žáků se v prů-
běhu roku měnil, někteří žáci se přistěhovali, jiní zase 
odstěhovali, takže nyní na konci letošního školního roku 
máme 155 žáků. Z toho jsou 3 ukrajinští žáci, kteří našli 
v České republice azyl před válkou v jejich zemi.
Jsme rádi, že letošní školní rok již nebyl výrazně pozna-
menán pandemií koronaviru. Provoz školy mohl být od 
1. 9. 2021 zahájen v běžném režimu, ale za podmínky 
preventivního screeningového testování žáků a zaměst-
nanců na COVID-19, nošení ochranného prostředku 
dýchacích cest ve společných prostorech školy a za 
dodržování zvýšených hygienických pravidel. V době od 
22. 11. 2021 do 19. 2. 2022 byly některé třídy z důvodu 
onemocnění žáků nemocí COVID-19 v karanténě, která 
trvala vždy maximálně 7 dní. Od 19. 2. 2022 byla zrušena 
povinnost screeningového testování žáků a zaměst-
nanců školy na COVID-19 a od 14. 3. 2022 byla zrušena 
povinnost nosit ve školách ochranný prostředek dýcha-
cích cest pro žáky i zaměstnance školy. Od té doby běží 
provoz zcela bez jakéhokoliv omezení.
V letošním školním roce jsme opět mohli pro žáky po-
řádat různé exkurze, výlety, přednášky, besedy, kulturní 
a sportovní akce. Namátkou zmíním exkurzi do Mladé 
Boleslavi – Škoda muzeum, Letecké muzeum, exkur-
zi do Čáslavi – Zemědělské muzeum, zimní pobyt na 

horách, workshopy ve spolupráci se Západočeským 
muzeem Plzeň – „Pravěk“, „Keltové“, „Doba bronzová“, 
projekt „Termovize do ZŠ na Kralovicku“, bruslení na 
zimním stadionu v Třemošné, divadelní představení 
„Juri“ v Nečtinech, projekt „IKAP II“ ve spolupráci se ZČU 
Plzeň. Při některých akcích máme možnost porovnat 
chování našich žáků s chováním žáků z jiných škol. 
Ráda konstatuji, že naši žáci se chovají velmi slušně 
a můžeme být na ně hrdi. Též je potěšující, že organizace 
některých akcí, např. branný závod družstev a dětský 
den, se ujali samotní žáci z 9. ročníku, za což jim patří 
můj dík.
Naši žáci se jako již tradičně zúčastnili okresních i kraj-
ských kol olympiád a soutěží, jak vědomostních, tak 

TI – technická infrastruktura na plochu VS – plocha 
smíšená výrobní. Spolek chce pozemek využívat se 
stejnými regulacemi funkční plochy VS jako sousední 
pozemky.
– návrh žadatele Z. K. o zahrnutí pozemku parc. č. 519/1, 
k. ú. Zhořec u Manětína do připravované Změny č. 2 ÚP 
Manětín. Jedná se o změnu funkčního využití z plochy 
ZO – plocha systému sídlení zeleně (ochranná a izolač-
ní) na plochu Nzp – plocha zemědělská. Jde o faktický 
stav území. Žadatel chce vybudovat na pozemku zázemí 
k jeho obhospodařování.
94/22 – rozpočtové opatření č. 6, které je přílohou č. 
tohoto usnesení. 
Zastupitelstvo města neschvaluje:
95/22 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 503/2 
o výměře cca 250 m2 v k. ú. Rabštejn nad Střelou dle 
zákresu do katastrální mapy. 

96/22 – záměr prodeje částí pozemku parc. č. 503/2 
o výměře cca 150 m2 v k. ú.  Rabštejn nad Střelou dle 
zákresu do katastrální mapy. 
97/22 – záměr prodeje pozemku parc. č. 190/1 o vý-
měře 985 m2, parc. č. 190/3 o výměře 784 m2, parc. č. 
166/9 o výměře 2 345 m2 a parc. č. 166/11 o výměře 
3  750 m2, vše v k. ú. Kotaneč.  
98/22 – záměr prodeje pozemku parc. č. 13/3 o výměře 
959 m2 v k. ú. Luková u Manětína.  
99/22 – záměr pořídit s využitím dotace elektrické vo-
zidlo pro Technické služby města Manětín 
100/22 – koupi příkopového ramene na traktor pro 
Technické služby města Manětín za cenu 378 730 Kč. 

Celé znění Usnesení je uveřejněno na internetových 
stránkách města Manětín.



5MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

sportovních, ve kterých dosáhli velmi dobrých výsledků. 
Žáci, kteří byli úspěšní v soutěžích nebo vzorně plnili 
školní povinnosti po celý školní rok, byli oceněni pochva-
lou třídní učitelky. Společnou fotografii všech oceně-
ných žáků (Petra Ptáčníková, Matyáš Pulchart, Žaneta 
Lerchová, Kryštof Bláha, Michal Čečrdle, Jan Zeman, 
Daniel Šmídl, Štěpán Blažek, Vojtěch Štika) naleznete 
v úvodu tohoto článku.
Letošní školní rok byl ukončen 30. 6. 2022. V tento den 
si žáci 1.–8. ročníku převzali ve škole od svých třídních 
učitelů vysvědčení. Následně byl celý školní rok zhodno-
cen v kulturním domě a žáci 9. ročníku se zde rozloučili 
se svými mladšími spolužáky. Pro žáky 9. ročníku bylo 
zorganizováno slavnostní předávání vysvědčení v pro-
storách manětínského zámku, kterého se zúčastnil 
též starosta města a zástupci České školní inspekce. 
Velmi děkuji vedení Zámku Manětín, že nám tuto akci 
ve svých prostorách umožnilo uskutečnit. 
Letos naši školu opouští celkem 21 žáků, kteří splnili 
povinnou školní docházku, a 2 žákyně odcházejí na ví-
celeté gymnázium. Všem přeji mnoho štěstí a úspěchů 
na středních školách a v dalším životě. V novém školním 
roce bychom měli přivítat 17 prvňáčků a několik žáků 
z okolních škol. Nový školní rok bychom měli zahájit 
s počtem 148 žáků.

O letních prázdninách budou zahájeny práce na vybu-
dování školní cvičné kuchyně v prostorách dětského 
klubu, v budově č. p. 266 – areál mateřské školy. Prá-
ce by měly být dokončeny do konce prázdnin, takže 
kuchyň budou moci žáci od začátku nového školního 
roku používat v rámci povinného předmětu Pracovní 
činnosti a povinně volitelného předmětu Domácnost. 
Vybudování této kuchyně financuje Město Manětín, za 
což vedení města velmi děkuji, stejně tak za veškerou 
další pomoc a plnou podporu školy. 
Získali jsme také dotaci ve výši 1 329 389 Kč z programu 
IROP – „Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení V.“ na vybudování poly-
technické dílny, která vznikne přestavbou nevyhovující 
malé tělocvičny v suterénu školy. I na této akci, která 
začne na podzim letošního roku, se bude finančně po-
dílet Město Manětín. Dílna by měla být dokončena na 
jaře příštího roku.
Děkuji všem pedagogickým i nepedagogickým pra-
covníkům za práci, kterou odvedli v uplynulém školním 
roce. Děkuji také rodičům za veškerou podporu, kterou 
svým dětem, ale i škole poskytovali.
Vám i Vašim dětem přeji co nejkrásnější prázdniny a do-
volené plné pohody a odpočinku. A ve čtvrtek 1. září 
2022, kdy začíná nový školní rok, se těším na shledanou!

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

14. 6. 2022 proběhlo v knihovně slavnostní „Pasování 
prvňáčků na čtenáře“. Prvňáčci předvedli své čtenářské 
dovednosti a byli odměněni krásnou knihou od Kláry 
Smolíkové: Dubánek a tajný vzkaz.
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: Závěrečné 
setkání a rozloučení skupinky proběhlo 15. 6. 2022. 
Děkuji všem rodičům i dětem za báječnou spolupráci 
a myslím, že jsme si to vždy moc pěkně užili. Věřím, že 
se budeme s většinou z Vás i nadále potkávat v knihov-
ně. Byli jste báječní! Nové dětičky přijímáme do dalšího 
ročníku (2023–2025) v knihovně do konce roku 2022, 
Pokud budete mít zájem své děti ve věku 3–4 roky do 
projektu zapojit, můžete se již nyní předběžně v knihovně 
informovat a přihlásit (max. 10 dětí). 
Letní provoz:  Otevřeno – PONDĚLÍ, STŘEDA, PÁTEK. 
(Úterý a čtvrtek / čítárna: zavřeno) V týdnu: 25.–29. 7. 
2022 bude knihovna z důvodu čerpání dovolené uza-
vřena. Naopak můžete „knihovnu“ navštívit v létě i na 
PLOVÁRNĚ. (ČTVRTKY: 14. a 21. 7. + 4. a 11. 8. 2022 / 

13.00–15.30) Pouze při slunečném počasí . 
Těšíme se na Vás!
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Kateřina Tučková – Bílá Voda
Luisa von Kamecke – Ženy ze statku Falkensee
Milan Paprčka – Severní Plzeňsko z nebe
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Martin Nesměrák – Démon přichází v mlze
pro děti: 
Alena Mornštajnová – Kapka Ája
Olga Stehlíková – Mojenka
Eva Vychodilová – Kouzelné tkaničky
Antoine Banza – Příšerky ze skříně: kooperativní hra 
pro nejmenší krotitele příšer  
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 

„Kultura občanům regionu“ balet: ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY – 
2. 10. 2022 od 16.00 ve Velkém divadle. Nabídky dal-
ších představení najdete již nyní v knihovně nebo na 
webových stránkách. Doprava: na všechna představení 
ZDARMA! 
Další informace o knihovně a aktuality najdete na 
adrese: https://manetin.knihovna.cz/ nebo tel.: 
777 852 845.

O rabštejnské Noci kostelů bylo v letošním roce 
moc milo. 
Návštěvníci této výjimečné noci si mohli prohléd-
nout nazdobený kostel Sedmibolestné P. Marie, 
vyposlechnout si komentovanou prohlídku a děti mi 
pomohly najít zaběhlou myšku Jůlinku. Celý večer 
nás hudebně provázel a vytvářel tu nejkrásnější at-
mosféru pan Vojtěch Svoboda. Přijel moc rád zahrát 
na violu nejen Madoně, ale také všem návštěvníkům. 
Kostelem zněly krásné písně starých mistrů i písně 
liturgické. Návštěvníci přicházeli celý večer a bylo 
na nich vidět, s jakou radostí se zaposlouchali do 
krásné hudby, prohlédli si kostel, někteří spočinuli 
k modlitbě a pak pokračovali k další sakrální pa-
mátce. Na cestu poutníci dostali bezinkovou limču 
a malý dortík (díky Kačko Čefelínová, že jsi mi moc 
pomohla s pečením, bez tebe bych to všechno ne-
stihla).
Druhý den odpoledne kostel čekal ještě jeden dárek. 
Do Rabštejna dorazila parta dobrovolníků, kteří na-
bídli své ruce ke generálnímu úklidu. Během pár ho-
din se kostel velice proměnil – světci na oltářích se 
zbavili závějí prachu, byla vyčištěna torza zlaceného 
rámu, který teď vyčká na restaurování, pavouci přišli 
o své domovy i ve velké výšce (prostě tam, kam se 
dosáhlo), podlaha vymetena a koberce vyklepány. 
Byl přilepen drobný dílek křížku v nástavci rámu 
křížové cesty. Dlouho ten drobný kousek vyčkával 
na nalezení a na vylezení po žebříku a umístění na 
své původní místo! Když bylo v kostelíku vše hotovo, 
pustili se přátelé památek do vyčištění barokní-
ho schodiště před kostelem. Bylo hrozně zarostlé 
mechem a drobnými nálety a to celé ničilo kamen-
né spáry. Ze srdce všem odchovancům již skoro 

zapomenutého hnutí Brontosaurus děkuji, že jim 
není osud jednoho sudetského kostela lhostejný!  

Díky jejich obrovské pomoci se mi uvolnily ruce pro 
další kostelní práce. 
Následující týden se zase v Rabštejně s opravami 
nadělovalo. Tentokrát bylo potřeba zkontrolovat 
zatékání do márnice (první etapa oprav již proběhla 
v minulém roce) a na drobné stavbě přibyly okapy 

Klára Vaňáková

PODĚKOVáNÍ A ZPRáVy Z RAbšTeJNA NAD STřelOu
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s krásným dobovým kotlíkem. Ještě zakoupíme 
sud a bude možné zalévat květiny i na zaniklých 
hrobech. Veliké díky Zdeňku Kocmoudovi, nejen za 
pomoc na márnici, ale i za opravu okapu na domě 
paní Pardonové, který soustavně ničí nadměrné 
vozy, projíždějící městečkem. 
A ještě poslední zpráva z Rabštejna. 
Možná jste někdo u servitského kláštera v posledních 
měsících narazil na dívenku, která tam vytrvale háze-
la krikeťákem a pečlivě své hody měřila a zapisovala. 

Tak nakonec trávník klášterního komplexu pod krás-
nou středověkou věží posloužil jako tréninkové místo 
pro dnes již mistryni ČR. Rozárka Vaňáková 26. 6. 
2022 získala titul mistra ČR v Bílině, kde vybojovala 
zlatou medaili za hod a bronzovou medaili za sprint 
na 60 m. Jsem moc ráda, že v čase, kdy já pečuji 
o kostel, Rozárka před ním pilně trénuje!

Těšíme se na setkávání v Rabštejně nad Střelou!
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leTNÍ KiNO SOKOl   

Tomislav Štika

Pátek, 29. 7. 2022, 21.30 h 
MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST (komedie, Česko, 2022)   
Režie: J. Havelka. Hrají: Jana Plodková, Igor Chmela, Jenovéfa Boková, 
Jaroslav Plesl, Alois Švehlík, Ctirad Götz, Tereza Marečková, Václav Kopta
Komedie Mimořádná událost se volně inspirovala skutečným příběhem „splašeného 
vlaku“, který ujel svému strojvůdci i s cestujícími před pár lety na Českomoravské vrcho-
vině. Jiřímu Havelkovi nešlo o věrnou rekonstrukci případu, ale o další zábavný ponor 
do světa úplně normálních lidí, kteří se ocitnou v extrémní situaci. Možná byste se divili, 
kolik toho můžou mít společného vypjatá domovní schůze a vlak, který nikdo neřídí.
Vstupné na všechna představení je dobrovolné. Průběžně aktualizovaný program 
naleznete na webových stránkách: www.manetin.cz/mesto/kino

Blahopřejeme našim 
spoluobčanům, kteří 
se dožívají v tomto 
měsíci životního jubilea. 
Přejeme všechno dobré, 
hodně zdraví, štěstí 
a radosti do dalších let!  
Jubilanti 
v měsíci červenci: 
Václav Jirsa (82 let) 
Manětín, 
Josef Karásek (85 let) 
Újezd, 
Josef Churavý (82 let) 
Manětín, 
Vilém Schafranek 
(85 let) Manětín. 

Věra Janouškovcová, 
Josef Gilbert Matuška

blAhOPřeJeMe
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Z KulTuRy, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNfORMAce

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

SDH Zhořec pořádá v sobotu 6. 8. 2022 již 8. roč-
ník Zhořecké sedmičky, prezentace od 9.00 hod, 
vlastní závod od 10.00 hod. Po ukončení závodu, 
od 13.00 hod zahrají Heligonky Aleše Rusňáka. Ob- 
čerstvení zajištěno. Srdečně zveme!

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského úřadu 
v sobotu 6. 8. 2022 od 14.00 hodin. Králičiny 10 Kč. Vý-
kup zajišťuje  firma Růžena Kubešová, tel. 415 749 562, 
723 763 418.

Pečovatelská služba Manětín. Sháníme posilu do 
našeho pracovního týmu pro region Manětínsko, 

na pozici pracovníka v sociálních službách na DPP. 
Požadavky: Flexibilita, empatický přístup ke klientům, 
týmová spolupráce, trestní bezúhonnost, ukončené 
základní vzdělání. Kontaktní osoba: 
Bc. Veronika Adamová, tel.: 774 483 706

Nábytek Štuksa, spol. s r.o.
Hledáme kolegy na pozice obsluha 
stroje pro zpracování dýh a obsluha 
stroje pro finalizaci dýhových hran. 
Nabízíme stabilní pracovní kolektiv, zajímavou práci, 
vstřícné jednání. 
Velmi dobré podmínky v příjemném prostředí. Vysoké 
finanční ohodnocení. 
Praxe v oboru výhodou.
www.stuksa.cz, tel. 777 697 356

Občanům kralovického regionu je nově k dispozici 
KATALOG SOCIÁLNÍCH A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 
A INSTITUCÍ. Katalog obsahuje informace o službách 
a institucích, které mohou občanům pomoci řešit těžké 
životní situace, jako je např. péče o nemohoucího člena 
rodiny, zadlužení, problémy v rodinách, jako jsou kupří-
kladu výchovné problémy či rozvodové situace, a další.
Katalog je jedním z výstupů projektu komunitního plá-
nování sociálních služeb, který v regionu realizovala 
organizace Centrum pro komunitní práci západní Če-
chy v partnerské spolupráci s městem Kralovice od 
března 2020 do května letošního roku. Katalog bude 
od léta pro občany k dispozici zejm. na obecních úřa-
dech, postupně také na veřejných místech jako jsou 
knihovny, lékařské domy či informační centra. Občané 
v katalogu naleznou informace o službách v členění na 
těžké životní situace, jako jsou např. bydlení, psychická 
krize, stáří, umírání, zaměstnání, dále kontakty na dané 
organizace a stručný popis nabízené podpory a také 
přehled tísňových telefonních linek a krizových linek 
pro osoby v těžké životní situaci. V neposlední řadě 
katalog obsahuje přehled kontaktů na sociální pra-
covníky Městského úřadu Kralovice, Plasy a Manětín, 
kteří jsou také připraveni poskytnout občanům pora-
denství, zprostředkovat vhodné sociální a související 

služby a poskytnout další potřebnou podporu a pomoc.
Snazší orientaci v sociální problematice nově nabízí 
webový portál Sociální služby, který je nově k dispozi-
ci na webové stránce města Kralovice, pod záložkou 
Město. Na portálu občané naleznou, stejně jako v kata-
logu, informace o sociálních službách dostupných pro 
občany Kralovicka, Plaska a Manětínska a informace 
o sociálních pracovnících na městských úřadech. K dis-
pozici je také rozcestník životních situací, ve kterých 
mohou občanům jednotlivé služby pomoci, a katalog 
služeb v elektronické formě. V neposlední řadě jsou 
na portálu výstupy z projektu komunitního plánování, 
konkrétně zejm. zápisy ze společných setkání, zprá-
vy z průzkumů potřeb občanů regionu a plán rozvoje 
služeb pro období 2023–2025. Aktivity v komunitním 
plánování sociálních služeb budou na Kralovicku pokra-
čovat, informace občané naleznou v záložce Aktuálně. 
Na webovém portálu jsou také k dispozici videa ve 
znakovém jazyce, seznamující posluchače s obsahem 
portálu, informace jsou tedy dostupné také lidem se 
sluchovým postižením. 

KATAlOg SOciálNÍch A SOuViSeJÍcÍch Služeb A iNSTiTucÍ 
PRO ObčANy KRAlOVicKéhO RegiONu

Tereza Kavalírová, Cpkp Západní Čechy
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Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, možná je i osobní 
návštěva u klienta.
Další pobočky, ve kterých náš tým najdete:
Třemošná, Plasy, Horní Bříza,  Město Touškov, 
Plzeň-Bory

Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel – 
 povinné i havarijní
• Pojištění majetku a odpovědnosti, 
 cestovní pojištění
• Stavební spoření 
 (Raiffeisen, Česká spořitelna)
• Penzijní spoření
• Hypotéky až u 5 bank
• Investice (fondy, Partner Invest)

MASÁŽE – Jitka Ščerbáková
+420 733 329 298
Reflexní masáž nohou
Sportovní a rekondiční masáž
Klasická švédská masáž
Klasická masáž
Aromamasáž
Baňkování
Vše v pohodlí vašeho domova nebo Studio Tadeáš, 
Škroupova 638/2, Plzeň
Cena 500 Kč/hod, aromamasáž + 50 Kč 
Těším se na Vás

Broušení – ostření kotoučových, pásových, katro-
vých pil. Kotouče s sk plátky vidiové, hanibal atd. Tel.  
775 255 993.

Pronájem bytu 2+kk, 50 m2 v centru Manětína.
Bližší informace na tel.: 777 697 356

Zemní a výkopové práce minibagrem
• základové pasy, inženýrské sítě, 
trativody, drenáže, ploty, bazény…
• pokládka zámkové dlažby 
(chodníky, příjezdové cesty)
• úprava zahrad a pozemků
• výkopové práce uvnitř budov, garáží …
(průjezdnost 75 cm širokým otvorem)
• práce bagrem o hmotnosti 3 tuny, 
hydraulická svahovka, kátrováni zeminy.
Telefon: 737 815 229, email: Macek.ml-osz@email.cz

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady i občané 
našeho města: 
obsluha sběrného dvora – tel: 604 794 428, 
e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba:  Pondělí:    8.00–12.00 hod.
 Středa:  14.00–19.00 hod.
 Sobota:    8.00–12.00 hod.
UPOZORNĚNÍ  
Sběrný dvůr Nečtiny upozorňuje, že odpad do sběr-
ného dvora je možné bezplatně uložit pouze řádně 
vytříděný a v omezeném množství – maximálně je-
den vozík (kára) za auto. V případě likvidace či vyklí-

zení většího objemu odpadu je třeba jej likvidovat na 
vlastní náklady – objednat kontejner a nechat vyvézt 
TS Města Manětín nebo si zajistit vlastní odstranění 
rovnou na skládku.  
Sběrný dvůr v Nečtinech dále upozorňuje, že v sou-
ladu se zákonem o odpadech může převzít azbest  
(nebezpečný odpad) pouze zabalený (do pytlů, stre-
čové folie, apod.)
Azbest, který nebude zabalený nesmí obsluha na sběr-
ný dvůr přijmout! (viz legislativa na www.manetin.cz)
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13,00 h – zahájení – otevření výstavy KOUZELNÍ OBYVATELÉ ORANŽERIE  (výstava loutek vytvořených dětmi z MŠ a ZŠ Manětín)

13,15 h – malá pohádka s kouzlem KAMEŇAČKA Z PYTLÍKU
                 (15 minut, Muzeum loutek v Plzni,
                   pobočka Západočeského muzea v Plzni, p. o.)

              Zvířátka z pohádky – dílna na výrobu loutek 
                                                             (Muzeum loutek v Plzni)

14,30 h – hudební pohádka SLEPIČÍ ZÁZRAKY
                 (45 min, divadlo Nána)

              Akrobati z Bengálska – dílna na výrobu loutek
                                                                 (Muzeum loutek v Plzni)

16,00 h – tradiční příběh FAUST
                  (35 minut, Studio Damúza) 

              Rošťáci z Muzea loutek – dílna na výrobu loutek
                                                                       (Muzeum loutek v Plzni)

17,30 h – chutná pohádka JENOVÉFA
                   (35 minut, Studio Damúza)

www.zamek-manetin.cz
 

www.muzeumloutek.cz
 

www.zcm.cz
 

muzeumloutekvplzni


